esse et nō discrepat: iam es pccm imputa-
tur. etiā si nō cōsequat̄ factū: qm̄ rea re-
net in p̄sensu p̄scia. Et hoc etiā intelligi-
tur de quolibet pccō mortali. qz q̄cunq̄
regnū eternū intrare debet oport̄ q̄ sic
stet in p̄posito suo q̄ si eternaliter viueret
nūq̄ mortaliter peccare vellet. Ergo oport̄
et deccitate salutis q̄ quilibet siue sic
masculus siue femina sic stet in suo p̄po-
sito. q̄ nunq̄ velit facere actū nisi in ma-
trimonio. **D** **Q**uinto cōmittit visu
vt cī q̄s ex visu p̄cupiscit aliquā p̄sonā
et ea intentōe eam inspicit ut eā cōcupi-
scere velit. Mathei. v. Qui viderit mu-
lierē ad cōcupiscendā eam: iā mechatur
est eam in corde suo. s. vt p̄cupiscēta trā-
seat in affectū cordis et in p̄sensum rois:
vt etiā si facultas assit facere disponit:
iā mechatus est eā in corde suo. Herbe
grā: si q̄s vna die centū domos intraret
et in q̄libet domo ralem p̄cipiscētiā iā
dictam p̄ visum acq̄rere: tot pccā mo-
ralia p̄mitteret. ergo summe necessaria est
custodia oculorū. Primo. qz oculi sunt
valde velocies ad nocēdum aīe Ideo p̄
donib⁹ p̄parant̄. Thren⁹. iii. Ocul⁹ me-
us dep̄datus est aīam meā. Un̄ etiam Gen⁹. iii. Glidit mulier lignū pulch̄ p ad
vescendū. Un̄ Greg⁹. dī. Non em̄ euā
lignū p̄tigisset: nisi incaute p̄pus respexis-
set. Item sc̄o custodiendi sunt q̄si due
porte in castro corpis nři. Qui em̄ ha-
bet portas alicuius castrī habet castrū
Hic etiā si diabolus habet oculos no-
stros: tūc habet castrū corporis nostri. et
p̄mūnter tunc intrat mors in aīam per
fenestras nostras. Et p̄sequēter seq̄tur
q̄ deus nihil habet in hoīe si oculos nō
habet. recte sicut dñs castrī q̄ nō habet
ingressum ibi. Unde dicit xp̄s in euān-
gelio. Si oculus tuus nequā fuerit: to-
tū corpus tuū tenebrosum erit. Itē ter-
tio custodiēdī sunt oculi et visus ex parte
mulieris. qz a plāta pedis vsc̄ ad verti-
cē nō est locus in muliere ornata in q̄ nō
sit positus laqueus diaboli ad capiens

De peccato

duz animas. Ecclesiast. ix. Aeropicias mulierem comptam. ne forte incidas in laqueos eius. quia diabolus vtitur mulieribus pompose ornatis tanq; retib;. vltanq; gladiis ad captendum et occidendum. Unde Hieronim⁹. Gladi? igneus est species mulieris. immo et gladiis biceps mulier pompose et curiose ornata. hoc patet ex eo q; occidit anima p; p; superbia. et aiam p; sumi p; luxuriae et malae p; cupisceti. E Querit qd faciendū sit hoi q; videt aliquā personam ornatā et pulchra: ut sibi nō noceat ī aia sua Respō deo q; duo cogitāda st; Primo q; nunq; tātā curā et diligentia habuisti ad ornandū aia tuā et finalit vieturā. et ad cōplacēdū deo: sicut illa glo/na habuit ad ornādū corpus suū putri/ dū et mortale ad cōplacēdū mundo. et sic dolere debes de accidia et negligētia tua et perditione anime illius. quā sic p; o/p; sevides incedere. Secundo cogitandum est: q; pulchres sint facies electorū in celo. et q; ornabūtur cū stola glie Si hō iste mortalis q; hodie est. et forte cras moritū pulcher est advidentū: qd tūc erit de imortalib; post iudicium eternaliter viue/tibus. Et sic homo p; hō sibi debet acq/ rere affectū queniēdi ad celestē gloriam Scindū etiam q; si homo videt mulierem vel virginē tanq; rem vel imaginem pulchram non mala cogitando vel affe/ctando non est peccatum q; quis sit incautū Unde Greg⁹. Non licet videre q; nō li/let concupisci. Unde etiā Aug⁹ī regla Nec feminas videre prohibemini: sed ap/ petere vel ab ip̄is appeti velle criminosū est. F Sexto comittit locutō eyl'ri suvt cū q; loquī vel aridet aliquā personam ea intentione vt eam alliciat: et sic peccat mortaliter. Et verbi gratia Si q; loquī verbū iocosū in ioco est tantū ve/niale. Sed si quis loquī p; bū iocosum ea intentione: vt illā p; sonā ad actū illici tū alliciat: tūc tale verbū iocosus qd alio modo est veniale: erit sibi mortale ppter

puersam intentōem. Si r intelligendū est derisu. vt cū q; aridet aliquā multe rem ea intentione vt illā p; sonam ad malā p; cupiscēti et ad actū illicitū alliciat: tūc talis peccat mortaliter ppter pueram intē tōem. Un Luce. vi. Ve vobis q; nunc ridetis. Sed si als arrideret aliquā p; sonam ppter noticiā vel ex quadā leuitate vel cōsuetudine. vel ex ammiratiōe vel ex foco. tunc vix peccaret venialiter. Scindū q; aliqui antiqui et etiā quādo/q; mulieres et virgines sepius loquuntur verba scurrilia et luxuriosa. qd est valde reprehensibile. q; p; hoc ostēdūt q; habet corda impudica. Quia fīm dictū christi vt habet Math. xij. Ex abundātia cor dis os loqtur Sup eadē p; ba dī Chrī sup Math. Quale cor habet vniuersalē talia verba loqtur et oga facit. Un etiā Aresto. iij. Eth. Qualisq; vniuersalē est taliter dī: et talia facit oga. et taliter vnit. Un etiam Isido. Qualis fīmo ostēditur: talis et animus p; probat. In signum huius spūales persone et hoies de uoti sepius nominat dēū et dñm nostrū ielum christū et beatā virginē mariam. et loquuntur de lictis. et salutaria pferunt verba. quia habet pudica et casta corda Sed oppositū faciūt mali et pueri et impudici hoies pferentes verba scurrilia et luxuriosa. Un Isidor⁹ de summo ho/ no Dali sermones in ore christiani esse nō debent Nā sicut malos mores bona colloqua corrigit. ita prava colloqua bo/nos mores corrūpunt. Septimo pmitit p tactum impudicū et p amplexus et oscula et hmoi. Qui modus vocatur p aplū turpitude. et ille modus etiam est peccatum mortale. Et fīm magīm in compendio theologicē veritatis est tāto grauius peccatum quāto magis p talia libido acendit ppter nimiā approximatōes ad mulierē vel ad virginē. Tūc sciendū fīm eundē magistrū. Tāgere mulierē p ter intentōem nō est pctū. Si r tāgere cū intentōe: sed ex incitare Sed tāgere

et libidine vel osculari ad senō pertinente est peccatum mortale. Hoc illi nō ad uertit q̄ ut frequenter mulieres et yngines impudice cāgunt. s. amplexādo. osculādo. in quo deū grauiter offendunt. **S** Octauo 2mītū sine actu p̄ ornatū corporis vel alia signa ad luxuriā incitanā. Herbi grā. vt sunt isti q̄ nō cōcupiſcunt. nec actū p̄petrare volūt. sed faciūt ut cōcupiscant. vt multe mulieres similiter et yngines que ad hoc se lauant et ornant vel caput discooperiūt ut amabiles ores fiāt. quenō solum in plateis et cho reis. h̄ etiam in ecclia corda viroꝝ vulnērānt. dū eis nūc colore albo: nūc rubeo. nec familiari colloq̄o. nūc manū intectōe. nūc vultus compositōe. Sicut ille faciūt que cū alicio fricāt facies suas et depingūt se sicut pictor h̄imagine. et per talia laqueū et occasioneꝝ ruine prestant primis. et tales q̄ sic nō cōcupiscunt nec actu facere intendunt. h̄ cōcupisci ab alijs volunt sunt occisores aiarum. de q̄b⁹ de us districtā rōem req̄ret ab eis de omīnibus aiab⁹ quas sic ad p̄ctū traxerūt. Exodi. xxi. 52. Qui aperuerit cisternāz aut foderit et eā nō operuerit: et inciderit in eā bos vel asin⁹: dñs cisterne reddet p̄tū eius. Gl̄bi dicit glo. Cisterna ape n̄t quādo mulier ornat. Tūc bos vel asinus incidit in eā q̄n homo p̄ ornatū illū illaq̄atur. tūc mulier illa reddet rōem d̄ aiabus illis Gl̄bi Greg⁹. in moral. Tot mortib⁹ q̄s dignus est: quot exēpla p̄ uitatis in posteros reliquit. Ergo mulieres et yngines nō debent se pompose ornare. Gl̄bi Aug⁹. in libro ad sacras yngines. Dñica virgo nec ornatū capit; nec habitu nec oculis erectis. h̄ cū vultu ad terrā deposito p̄cedat. ne in se viles inducat amoēs. vt īp̄a nō peat: nec alijs p̄ditōis eā existat. **H** Nono committit q̄n aliq̄ libēter vellēt illū actu p̄ficeret bñ possent. q̄r bñ oportunitatem loci: tgis et p̄sonae. et solū p̄pterea dimittit q̄r timet mūdū et scādalū hoīm et cōfusio-

nē p̄p̄iam. **S** si sc̄rēt se posse latere in hoc actu: nec deū nec sanctos nec salutē aīe curarent qn hoc opus p̄petrarēt. Ec tales q̄ sic dimittit nō p̄pter deū. h̄ p̄pter hoīes grauiter deū offendunt. q̄r vōlitas eoꝝ delibēata est ad actū illū. Gl̄bi Leo papa. Sūt nōnulli q̄ dum corde p̄cipiunt p̄ctū faciēdūm deliberāt. illū tamē cū timore dimittit. aut q̄r p̄ difi cultate implere nequeūt. hi p̄fecto in dño moriunt. Et hoc idē intelligēdūm est de quolibz peccato mortali. qđ quis nō p̄pter deū dimittit: h̄ solum p̄pter tūmōre hoīm Gl̄bi grā. sicut q̄s nō chorisans vel vestes p̄posas nō portans p̄ptere a q̄ pater vel mater vel alijs p̄p̄inquis eius nouiter defunct⁹ est. **S** si hoc nō eēt p̄pter deū nō dimitteret: h̄ oīno faceret. **G**īlīr qui cōcupisceret rem p̄ximū sui et hanc libēter sibi subtraher̄ si suspēndū nō timeret: tales sp̄ stant in peccato mortali. Si autē q̄s ad actuū p̄cedit: tūc sp̄ est peccatum mortale. vt pat̄ in sexto p̄cepto. **A.** **D**ecimo 2mītū tur p̄ dona et munuscula. vt cū quis dat alius aliq̄d donū vel elenodū ea intentōe vt eam ad malam concupiscētiā et ad malum actūm alliciat. talis sic dās fuesit pro nouo anno siue alio tempore peccat mortaliter p̄pter malam intentiō nem: immo mechanicus q̄ preparat vel vendit tale elenodium illi quem certitudinaliter sc̄rēt se velle abuti: reus erit illī peccati. et peccat grauiter. In sup̄ nūc qui est mediator illarū p̄sonarū sc̄rēter. et portat tali p̄sonē tale donū sc̄rēter ad casum malum fineꝝ cōsequēdūm: reus erit illius peccati. et grauiter peccat.

Defiliabus luxurie **I** Equif defiliaby luxurie. Quārū p̄ma est cecitas mentis. id est blintheit des gemueres. de qua sub hebetudine mentis dictū est. Quādo autē est mortale vel veniale. Respondeit Hermānus deschuldiz. q̄ et si fīm genus suū nō sit p̄ctū mortale: cū n̄ens.

De peccato

sit quasi tabula rasa et ceca nasca. tamē
cū ad finem luxurie ordinat: qz volunta
rie suprūmis v̄sus rōis: mortale est. **Gn**
p̄s. Supcedidit ignis. s. & cupiscentie &
nō viderūt solem. Idē. Noluit intellige
re cū bñ ageret. Si tamē tal' cecitas nō
ordinareb̄ ad finē rei illicite. vel si incide
ret ex qdaz naturali corporis indispositōe
nō culpabili: nō credo esse p̄tīm morta
le. **S**ecunda filia est p̄cipitatio. i. v̄m/
betrachtickeit des todes vnd der hellē
vel sic. verwegelicheit. das ist so eyner
verwegelich louffetzo den sunden. **O** luxuriosi q̄cquid agūt hoc faciūt prefe
stūtāter & in deliberate. Lōtra qđ puer
hioz. iij. Oculi tui videāt recta & pal
pebre tue p̄cedant gressus tuos. Quā
do est veniale vel mortale. Respondet
Hermānus de schilditz. q̄ instantū est
peccatū inquantū volūtarie actū cōsilij
p̄termittit. q̄ si in his que p̄ necessitate sa
lutis p̄sideranda occurunt volūtanese
p̄cipiat ut periculō suā salutem nō pre
ponat mortaliter v̄def̄ peccare signant
quādo ordinat in finē luxurie: v̄l in quē
cunqz alii finem p̄ se illiciti. sed si cōtin
git ex indispositōe aliqua naturali. sicut
aliqu naturaliter sunt p̄cipites. sic non est
mortale. **T**ertia filia est incōsideratio
vnachtsamkeit. die vnkuschēn habent
kayn achtsamkeit vff alles das da zu
dun oder zu layffen ist. **Gn** incōsidera
tio est quādo aliqu recte iudicādo defi
cit. ex hoc q̄ p̄temnit vel negligit atten
dere ea et q̄bus rectū iudiciū procedat.
vñ manifestū est q̄ incōsideratio est pec
catū. Nota quādo est mortale v̄l venia
le. dicit Hermānus de schilditz sicut di
cū est aī de p̄cipitatōe & cecitate. Si
affectata est ex intentōe vel ad finē luxu
rie ordinat est peccatū mortale. **I**uxta il
lud Danielis. xij. Auerterūt sensum su
um vt nō recordarētur iudicioz iustorū
Eleniale tñ peccatum potest ec̄ quādo
nō ordinat ad finem malū. vel quādo/
q̄ sine peccato quādo euénit ex natura

li defectu. vel ex indispositōe corporis in
culpabili. **Q**uarta filia est incōstātia
id est. vñstetikeit. das man feller vmer
mer von eynen in das ander. Et sic deo
placet stabilitas in bono: sic istabilitas
multū displicer deo. **I**ll. **Q**uinta
filia est amor sui. Pro quo nota q̄ amor
inordinatus ad seipm hoiez excecat. vñ
Gregorius Gelsenēter claudit oculos
amor p̄uatus. et quo fit vt quod male
agimus graue nō estimamus. Quomo
do aut̄ est peccatū mortale amor p̄uatur?
Respōdet Hermānus de schilditz. q̄
amor sui s̄m genus suum nō habet rōes
peccati mortalis. Si tamē amor sui cre
scat ad cōtemptū dei: tñc in dubitāter ē
peccatū mortale. Id p̄m dicēdum est si
amor inordinatus sun̄pius vergat in in
iuriā p̄ximi: q̄ tunc est peccatū mortale
iurta mensuram inturie. nisi iniuria ess
mīma. **S**exta filia est odī dei. Lūz
em̄ deus subtrahit ihis voluptatē & im
pedimentū prestat p̄ infirmitatē vel als
tunc odīunt deū. **Q**uerit. vtrū deum
odio possit aliq̄s habere? Respōdeo s̄m
beatū Thomā. Dupliciter ab hoie cō
prehendi & desiderari p̄t. Uno modo
s̄m scipsum. sc̄z p̄ essentiam. deus aut̄ p̄
essentiam suaz est ip̄a bonitas: quā nul
lus potest odio habere. quia de ratione
boni est vt ametur. Et ideo impossibile
est q̄ aliq̄s v̄dēs deum p̄ eēntiam suaz
eum odio habeat. Alio modo s̄m effo
ctum eius: tunc sunt q̄dam effectus deū
qui repugnat inordinate voluntati. Si
cūt inflictio pene & etiā cohibitio pecca
torōz p̄ legem diuinam q̄ prohibet ea que
repugnant voluntati depravate p̄ pecca
tum. Quantū ad cōsideratōem effectu
um talū ab aliquibus deus odio haberi
potest. Sic illi in inferno odīunt deū. &
etiam peccatores in mūdo. **Gn** Apoc.
Blasphemauerūt deū celi p̄ redolent
Sed alios effectus habet etiā sic q̄ est
dator oīm honoz vite & intelligentie. & sic
p̄siderādo nō odīt. Nota q̄ q̄cunq̄ odī

penas: odit deum panarū actorē. Nam multi odiunt penas: qui tamen eas patiē ferre deberent ex reverentia diuīe iusticie. Aug. x. cōfess. dicit q̄ mala p̄nalia q̄ dē tolerare iubet non amare: ē prumpere in odū dei punientis. H̄ est habere odio dei iusticiam q̄d est ḡuissimū p̄ccm. Greg. Nequius est odisse iusticiam: q̄d non fecisse. L. Septima filia est amor mundi. Pro quo scendum q̄ amare mundū est multū periculōsum. Primo q̄r charitatē dēlertinguit i. Jobis. q. Si quis diligit m̄dm. non est charitas patris in illo. Scđo q̄r si c̄ dilectio dei est fons oīm bonorum et̄ tuum. ita dilectio mundi oīm vicioꝝ. Ḡn Greg. Disce hō non diligere mundū ut diligas d̄en: auerte ut p̄uertaris. fun de ut implearis. Tertio q̄r inimic⁹ dei p̄stituitur. Unde Jacobi. 4. Amicitia huius mundi inimica est deo. Quarto q̄r seruū diaboli se facit. Apls ad Gal. p. Si mundo placerem: fuus xp̄i non essem. Unde Math. 6. Nemo p̄t duo bus dñis seruire. Unde etiā Ch̄ristost. sup Math. Q̄d miserum⁹ est mūd⁹. et̄ miseri qui eū sequunt̄: semp em̄ homines mundi opa excluserūt a vita. Nota si amor mundi int̄m excrescat in hoīe q̄ pponat amori deī vel yite et̄ ne. vel si redundat in iniuriā: q̄ tollit charitatē p̄xi mi est p̄ccm mortale. Si tñ citra hos limites sifstat: p̄t esse veniale. Octaua filia est stulticia. Hoc est: si quis exprū merevaler sc̄ illud gaudiū sempit̄num. et̄ hereditatem celestē p̄temnere. et̄ p̄ nihilo reputare. et̄ plus delectari in zeno luxurie: q̄d in deo: et̄ oībus bonis: et̄ gaudiis spiritualibus et̄ celestib⁹.

Luxuria palliat se triplicat. Luxuria palliat se sub sp̄cē virtutū. Primo occultat se sub specie affabilitatis et̄ beniuolētie. et̄ hoc apparet in illis q̄ alij se nimis affabiles exhibēt. Sunt em̄ quidā qui ad hoc student: ut oībus se affabiles et̄

gratiosos exhibeāt et̄ oīb⁹ placere desiderant. et̄ sic frequentē occultat se vō luptatis. Et illa cogitatio est multū p̄riculosa. q̄ sub ip̄a puritas fortutis et̄ sinceritas diuini amoris frequentē inficit q̄ occultatū amorē carnis. Remediū cōtra hanc voluptatē est q̄ hō diligentē cōsideret mentem suā et̄ discutiāt. utrū sub sp̄e affabilitatis et̄ amicitie quā exercet aliqua p̄cupiscentia vel inclinatio p̄uati amoris latent̄ se abscondat. Et si quā rālium deprehendit: secun⁹ tunc erit q̄ se potius exhibeat singularē et̄ maturnā q̄d q̄ p̄suā affabilitatem malā inclinatiōnem in seip̄o suscitet. vel alij ip̄am p̄curz. et̄ etiā optimū remedii ē ad id eoz q̄ hō rāta magnimitate et̄ rāta cordis altitudine mentis pudicitia amplectatur ut etiā dedignet se cuicunq̄ familiarter exhibere. ut possit sue mentis puritas inquinari. Et hec magnanimitas id est cordis sublimitas nequaq̄ ab elatione: sed potius ab virtutis amore procedit. Scđo occultat se sib⁹ specie charitatis et̄ amicitie. et̄ hoc apparet i his q̄ dicit. q̄ ideo singulari affectione ad aliq̄as p̄sonas inclinentur. ut exinde p̄fectum suę salutis magis querant. et̄ eos rū directōe in deū magis feruent̄ et̄ sollicite insistat. Et isti myltoniēs decipiunt̄. Quia in hoc casu sub ficta sp̄e charitatis et̄ salutis p̄simi vscis carnalē p̄cupiscentiae occultat. Remediū h̄ est q̄ hō diligēt̄ cōsideret quāta utilitas illi p̄sonae p̄uenire possit. p̄ cui⁹ p̄fectu singularē ad ip̄am affectōe gerit. Cōsideret si illa p̄sona sua directōe et̄ studio indigeat. Nā si hō seip̄m aut aliā p̄sonā adeo mollem cognoscat: q̄ notabilit̄ timeat q̄ ex ei⁹ studio sibi vel illi mentis occupatio v̄l' noxia amorē inclinatio p̄ueniat: tuti⁹ ē hoī q̄ se ab oīb⁹ illi actib⁹ restringat ex quib⁹ posset sibi v̄l' alij alij nōxii p̄ueniē. Nā etiā Greg. Quotienscāq̄ q̄s p̄ gest⁹ p̄caces et̄ leues diuinū amore in corde p̄ximū diminuit; totiēs in m̄cē sua seip̄sus.

Se peccato

spūalis occidit. Si autē q̄s scire voluerit an ex suo amore cor p̄sonae alteri⁹ occipi⁹. ex hoc cognoscet si illa p̄sona assēat & amor tu⁹ in corde suo sup̄mū locuz te near. Vel si familiaritatē tuā cū alia p̄sona moleste ferat hec em̄ sūt certa signa noxie & puerse dilectōis. **T**ertio oculat se sub sp̄e sanctitatis & benificentie. Et hoc apparet in illis qui dicunt q̄ ad hāc p̄sonā vel ad illā magis inclinātur: ratione sanctitatis & castitatis & virtutis sitatis in ea relucētis: asserētes: q̄ ob hā familiāritatem eius frequētēt ut bonis exemplis ei⁹ edificent. Et isti plerumq; decipiunt. vt dicit Aug⁹. Nec eo min⁹ semie timēde sunt: q̄ religiose sūt. q̄ qn̄to religiosiores tanto citius alliciunt. et plerumq; sub sp̄e sanctitatis laterviscus libidinis. Sciendū q̄ quando aliq; per sona deuota desiderat habē p̄uata colloquias & conuentus familiāres: tunc ille amor familiāris sepe generat carnalem. Et hoc contingit in viris perfectis. put dicit Aug⁹. i li. d singularitate clericorū. Eredemib⁹ exptus loquor ex femīarū familiaritate: mltos cedros cecidisse cognoui. de quorū lapsu nō min⁹ suspicabar q̄s hyeronim⁹ vel ambrosh⁹. Et bñ Ambro. dicit. Perfectos quosq; viros nisi p̄ mulierē diabol⁹ ipugnae p̄sueuit. Remediu⁹ hāc occultatōem p̄sistit i hā q̄ hō virili aīo illos act⁹ quos alicui p̄sonae p̄ sua sanctitate impēdit: nō p̄sonae p̄p̄t cōplacentiā: hā dēi amore exerceat si ne magna mora & lōgo p̄iunctu femīaz Amb. Si pudicitia q̄ris feminā quaž videris bñ cōuersantē: mente diligē nō corporali frequētia. Quia nec es dauid sanctior: nec salomōe sapientior: nec sam/ p̄sonae fortior. Nemēto semp q̄ p̄adisi colonū de possessione sua multe eiecit: Qōtra illos q̄ dicit se nō posse castiūne. **E**quitur reprehensio illoz q̄ dūcūt se non posse cōtinere a fornicatione. q̄ hoc sit falsum: pat̄z p̄mo p̄ hoc. q̄: diversa testimoniā sacre scri-

ture h̄ reprobāt. Et p̄mo illō Gen. 4. qd̄ dixit dñs ad cayn loq̄ns d̄ peccato Subtus te erit appetitus tuus: & tu domaberis illi. Unū quasi mēdaciū dñs imponūt: qui dicit se nō posse cōtinere: cū tamē homo dñak appetitu cuiuslibz peccati: sic q̄ possit inclinationi huic resistere. Itez Job. vi. An poterit quis gustare qd̄ gustatū affert mortē. In vita te qui haberet pfectā fidē cognoscet & delectatio fornicatōis ēvenenata. H̄ me rito vitanda. Nonnesi apponereſ alicui cib⁹ amarissim⁹ ylvenenat⁹. ip̄e statim diceret nō possum aliq; mō comedere. Gluptas p̄o fornicatiōis extra m̄rimoniū ēvenenata. Imo etiā morte amarioz. q̄ hic morte spūalt. i: culpe hoīez inficit. i futuro aut̄ int̄ficiet hoīem morte eterna tam corporis q̄s anime. Item p̄baſ per illō Eccl. 15. Apposui tibi aquā & ignē ad qd̄ volueris porige manū. Et post. Unū hoīez mors tvita bonū & malū: qd̄ placuerit: dabif illi. Itē p̄baſ p̄ illō apli fidelē est d̄s q̄ nō p̄mittit nos tempeſi sup̄ illō qd̄ possum⁹. **S**cđo ideo caue d̄z q̄s ne p̄tinacē dicat se nō posse p̄tinere q̄r p̄ hoc reddit se inferiorē brūtū: aīa lib⁹ q̄ min⁹ h̄ libertatē animi & voluntatis q̄s bruta aīalia: cum tñ dignitas illa data sit hoī p̄ ceteris aīalib⁹ q̄ libez arbitriū h̄z. Discis em̄ tempat se ab escā: si hamū videt. Et avis a gno frumentis laqueū videt. Et miser hō timore mortis et ne nō vult se tempetare ab illicitis voluptatib⁹ ip̄ius luxurie. **T**ertio iō q̄ talis incurrit maledictionē om̄ipotētū: qui dicit se non posse continere: cū tamē deus nullū impossibile p̄cepit homini. Unde Hiero. Maledictus q̄ d̄t deus p̄cepisse impossibile. **Q**uarto iō: q̄ tales sūt blasphemēo & imponūt deo id qd̄ ei nō cōuenit: & insup̄ qd̄ est cōtra eius dñuinā reuerētiā. Hoc pat̄z. q̄: iponūt deo ignorantiam: q̄ si nō sciūisset grauamē oneris & infirmitatem homis qui tamē est eterna sapia: & om̄ia nouit.

Item imponit ei iniustiam eo quod ho-
mini precepit quod implere non possit: qua/
si iniuste in hoc cum homine egerit. Contra
quod dicit ps. **J**ustus dominus in omnibus
vobis suis. et sanctus in omnibus opibus su/
is. Item per hoc imponit ei impietatem et
cruelitatem ex eo quod crudeliter egerit in
hoc quod homini onus importabile impos/
uerit. **C**ontra quod dicit ps. **M**aluerit
dominus. Et ideo se dicit in euangelio Disci/
puli a me: quia mitis sum: et humilis corde.
Quinto ideo quia talis loquitur contra
fidem et pietatem quod dicit seno posse continentem
vivere. Et secundum Aug. potest quod in illo. quod
dicit se non posse continere. ut intelligat:
quod non potest continere se suis viribus sine deo
auxilio: aut si intelligat: quod etiam adiutorius
a deo non possit. Si primo modo: sed plau-
num tunc est: quod sine adiutorio dei nihil
possimus. **U**nus christus dicit in euange/
lio. ut habetur Ioannis. xv. Sine me
nihil potestis facere. Non dixit parvus fa/
ctum: sed nihil omnino. **U**nus etiam Apls. ii:
Lor. iii. Non sum sufficiens cogita et alii
quid a nobis quasi ex nobis. **U**nus etiam
Aug. Omnes sine te nihil sicut omnes conantur
nostrum. **U**nus etiam Sapie. viii. Scutum et
alium non possunt esse continentem nisi deo detur. Sed
tum de semper paratur est dare graz et adiu/
uare hominem in his quod sunt ad salutem si so/
lum homo esset paratus recipere gra/
tiam et adiuuam diuinum. Si secundo
modo. tunc manifestissime falsum est: quod
etiam sapit heresim: quod quis audet dicere
quod etiam cum adiutorio dei non possit continentem
tertiuere. Quod talis loquitur contra primum
articulum fidei vbi dicimus. Credo in deum
patrem omnipotentem. Et potest queri a tali: an possit
aliquando tempore continentem: quod si dixerit se per me
semper ultra posse. Verbi gratia: ut in quod
dragesima in qua etiam quodque pessimus ho/
mines abstinent: tunc ostendendum est ei quod spe
rare debet. quod potius sequenti mense con/
tineat quod in isto: cum deus paratus est ad
adiuuandum cum postquam per mensem amore
diu coniungitur ante: si tunc ex corde ei

auxiliu instanter petierit. Ita queri/
mus a tali quis cogit eum: utrum a diabo
lo cogatur: vel a muliere: vel a carne: non
a diabolo. **U**nde Greg. Debilis est ho/
mrus qui in nemine vincit: nisi volentem.
Ita est debilitatus et omni potestate sua
privatus per passionem et mortem christi.
Unus Aug. super ps. Diabolus plerique
vult nocere: et non potest: quod potestas eius est
sub potestate dei. Nam si enim possit nocere
diabolus quanto veller: aliquis iusto non
remaneret. Idem in famoue **N**on em dia/
bolus cogendo vel suadendo nocet: nec ex/
torquet a nobis consensum: sed petit. **D**at quod
dem ille consilium: sed deo auxiliante nostrum
est vel eligere vel repudiare quod suggesterit
vnde etiam Chrysostomus super mattheum. Diabolus enim
suggerere potest: cogere tenere non potest. Ita
non cogit a muliere. quod masculus natu/
raliter fortior est quam mulier. Ita non a carne
quod deus dedit dominum homini super car/
nem suam. **U**nus Gen. iii. dixit ad mulierem
quod tenet figuram carnis. Sub viri peccate
eris: et ideo dominabitur tui. **O**neat habeat do/
minus quod super carnem suam quod bene possit absti/
nere a fornicatione si vellet: hoc patet: quod
si taliter haberet tantam voluntatem continentem quod
habet in vestitu suo custodiendi: sed
facili contineret. Et si cum tanta diligentia
obstrueret sensus corporis cum sentire se per
occasione temptari carnaliter: cum quanto di/
ligentia obstruit fornicationis repletus ve/
no cum sentire vestrum exire. vel stillare ex illo.
Ita patet ex hoc quod si cum incontinentia de/
beret perdere omnia bona sua temporalia: ut si
sciret se amissurum pedem vestrum vel manus
vel ambos oculos. vel si sciret prepara/
tum ignem lectum in quo deberet cremari
sicut beatus laurentius in craticula: om/
nino abstineret: et non quod usque ad mortem ali/
que actum luxurie sciente revolutionarie faceret.
Remedia luxurie communia.

Requis de remedis communib[us]
contra omnem luxuriam. et sunt
tria quod sic probatur. Cum luxuria sic
ignis necessario erit triplex remedium con-